
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
A K PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE

a ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Výchovný ústav, dětský domov se školou, 

    základní škola a školní jídelna, Králíky 

poskytuje

zadávací dokumentaci 
na veřejnou zakázku malého rozsahu

a  v souladu s § 6 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen zákon),

vyzývá zájemce k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace

1. Obecné informace

1.1 Název zakázky: Dodávka osobního automobilu combi    

                          

1.2 Zadavatel:

Název: Výchovný ústav, dětský domov se školou, 

                                   základní škola a školní jídelna, Králíky 

                                      (dále jen VÚ, DDŠ, ZŠ, ŠJ Králíky)
Sídlo: 5. května 383, PSČ 561 69 Králíky
IČ: 49314904
jednající: Mgr.Ladislavem Klímou, pověřený vedením
kontaktní osoba: Mgr. Ladislav Klíma, paní Machalová
Telefon: 465 631 116
Email: vudmkraliky@orlicko.cz

mailto:vudmkraliky@orlicko.cz


1.3 Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností:

Název: Hudeček, s.r.o.
Sídlo: Husova 888, 562 01 Ústí nad Orlicí
IČ: 25922319
jednající: Jiřím Hudečkem, jednatelem společnosti
kontaktní osoba: Jiří Hudeček, Bc. Eva Frnková
Telefon: +420 465 521279
Fax: +420 736 629213
Email: hudecek.uo@wo.cz

2. Zadávací dokumentace je obsahem této v ýzvy a jejích příloh (i v elektronické 
podobě)  a obsahuje: 

 krycí list nabídky
 vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů
 základní popis předmětu plnění  – v textu této výzvy
 variantní a doplňkové požadavky - v textu této výzvy a v přloze
 návrh podstatných obchodních podmínek, které požaduje dodržet zadavatel 

v návrhu smlouvy (v textu této výzvy). Návrh kupní smlouvy nebo jiné vhodné 
smlouvy bude součástí nabídky uchazečů a musí obsahovat zejména:

- předmět plnění dle této výzvy (uvést jednu základní nabízenou variantu vozu)
- záruční doba na dodané zboží (základní minimálně 24 měsíců, na karoserii 

minimálně 5 let)
- dokončení dodávky  (zadavatel požaduje nejpozději do 31.11.2011)
- sankce za nesplnění termínu dodání předmětu plnění bude  min. 10 000,- Kč za 

každý započatý den prodlení
- sankce za nesplnění termínu dohodnutého termínu odstranění vad a nedodělků

nebo záručních oprav: min. 1000,- Kč za každý započatý den
- dodavatel nebude požadovat žádné zálohy ale pouze platbu za uskutečněnou 

kompletní dodávku

 požadavky na zpracování nabídky, na kvalifikaci, hodnotící kritéria, soutěžní lhůty 
 další informace uchazečům

Tato výzva včetně příloh je zároveň kompletní zadávací dokumentací ve smyslu § 44 zákona

3) Základní popis předmětu plnění: 

Jedná se o dodávku nového osobního automobilu typu combi pro potřeby VÚ, DDŠ, 
ZŠ, ŠJ Králíky. Automobil bude využíván zejména pro přepravu klientů ústavu a jejich 
osobních věcí.

Předmětem plnění dle této výzvy je kompletní dodávka automobilu včetně povinného 
vybavení pro silniční provoz dle současně platné legislativy, včetně potřebné dokumentace.

Zadavatelem požadované závazné parametry vozidla:

- počet míst k sezení:  minimálně 5

- motor: diesel (v dále uvedených variantách)

mailto:hudecek.uo@wo.cz


- spotřeba paliva do 6,5 litrů na 100 km/kombinovaná  

- ručně ovládaná klimatizace

- autorádio

- tažné zařízení

- střešní hagusy

- elektrické ovládání oken minimálně vpředu

- zimní pneumatiky na obyčejných klasických discích

- minimální počet airbagů: 4 ks

- palubní počítač s údaji minimálně o spotřebě paliva a venkovní teplotě
s varováním před námrazou

- vyhřívané zadní sklo, přední sklo opatřené zařízením pro odmrazování a proti 
zamlžení

- boční stínění oken

- dětské pojistky u dveří vzadu 

- centrální zamykání dveří

- automatické zapínání světel pro denní provoz

- lak karoserie metalický, přednostně stříbrný odstín (upřesní zadavatel před 
odběrem z nabídky dodavatele, nabídková cena však již nebude  měněna)

- servis do 60 km od sídla zadavatele (Králíky)

Variantní a doplňkové požadavky:

Zadavatel v přílohách (forma tabulek) předkládá sérii variant vybavení vozidla 
motorem a dalšími parametry a doplňky. Závazné parametry však musí být dodrženy vždy, u 
každé varianty. Zadavatel si vyhrazuje právo provést vyhodnocení všech variant samostatně 
a provést výběr nejvhodnějšího vozidla z kterékoliv série.

Zadavatel připouští, aby uchazeč nabídnul dodávku vozidla ve všech sériích variant 
nebo pouze v několika či jen v jedné z požadovaných sérií dle svého uvážení a svých 
možností. K uchazečem nabídnutému dalšímu nadstandardnímu vybavení či doplňku nad 
požadavky zadavatele v příslušné sérii nemusí zadavatel při hodnocení přihlížet 

Jako jedna z variantních možností je i nabídka dodávky tzv. „ vozidla referentského“. 
V takovém případě uchazeč musí uvést podrobnou specifikaci (popis) vozidla včetně jeho 
stáří a najetých km.

Dodávka bude realizována v souladu s platnými zákony ČR, ČSN, EN a dle obecně 
závazných a doporučených předpisů a metodik

Předmět zakázky zahrnuje pro zhotovitele veškeré dodávky, montáže, zkoušky a
služby potřebné k úplnému uskutečnění dodávky vozidla a k jeho uvedení do provozu 

      

4) Zadávací řízení, termíny realizace zakázky

4.1 Lhůta pro podání nabídek končí dne 3.10. 2011 ve 13.00 hod. CET. Rozhodující je čas 
skutečného doručení, nikoliv čas odeslání



4.2 Otvírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 3.10.2011 od 13.15 hodin v sídle 
zadavatele, v kanceláři ředitele (VÚ, DDŠ, ZŠ, ŠJ Králíky)

4.3 Adresa, na kterou musí být nabídky zaslány nebo doručeny: 

Výchovný ústav, dětský domov se školou, 

základní škola a školní jídelna, Králíky 

         5. května 383, PSČ 561 69 Králíky

4.4 O zaslání zadávací dokumentace je možno požádat na e-mailové adrese: 
hudecek.uo@wo.cz. Zadávací dokumentace včetně elektronické verze bude poskytnuta 
vyzvaným zájemcům bezplatně. 

4.5 Dodavatel je oprávněn požadovat písemně dodatečné informace k zadávací 
dokumentaci. Písemná žádost o dodatečné informace musí být zadavateli doručena 
nejpozději 5 dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek; adresa pro podávání dotazů 
je hudecek.uo@wo.cz.

4.6 Zadávací lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, je stanovena v délce 
60 dnů. 

4.7 Dokončení dodávky: nabídne uchazeč, zadavatel požaduje nejpozději do 31.11.2011

5) Požadavky na nabídku dodavatele   

5.1 Nabídka dodavatele bude podána v neprůhledné uzavřené obálce, bude řádně zajištěna
proti neoprávněné manipulaci přelepením, v místě přelepky bude opatřena razítkem, 
případně podpisem dodavatele (je-li fyzickou osobou) či jeho statutárního zástupce (je-li 
dodavatel právnickou osobou).

5.2 Přední strana obálky bude označena v pravé spodní části označením a adresou 
zadavatele, v levé horní části bude obsahovat identifikaci dodavatele a adresu, na kterou 
lze nabídku zaslat zpět, byla-li doručena po zadávací lhůtě. Na  přední straně bude 
obálka výrazným způsobem označena heslem „NABÍDKA – NEOTVÍRAT“ a názvem 
veřejné zakázky.

5.3 Nabídka bude podána písemně 1x v originále.

5.4 Nabídka včetně veškerých dokumentů a příloh bude zpracována v českém jazyce a 
v písemné formě. Elektronické podání nabídky není možné. Nabídka bude kvalitním 
způsobem vytištěna tak, aby byla dobře čitelná, a nebude obsahovat opravy a přepisy, 
které by zadavatele mohly uvést v omyl.

5.5 Každé jedno vyhotovení nabídky bude, včetně veškerých požadovaných dokladů 
a příloh, svázáno do jednoho svazku. Nabídka bude dostatečným způsobem zajištěna 
proti manipulaci s jednotlivými listy. Všechny listy budou v pravém dolním rohu 
očíslovány průběžnou číselnou řadou počínaje číslem 1.

5.6 Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů bude podepsána osobou oprávněnou 
jednat jménem/za dodavatele nebo zmocněnou osobou; v případě podpisu nabídky 
zmocněnou osobou doloží dodavatel v nabídce originál plné moci či jiného platného 
pověřovacího dokumentu.

mailto:hudecek.uo@wo.cz


5.7 Struktura nabídky

Zadavatel pro usnadnění manipulace s nabídkami požaduje, aby nabídka obsahovala 
zejména tyto dokumenty v tomto pořadí:

a) Krycí list nabídky – vyplněný vzor, jež je přílohou této výzvy. Krycí list bude 
opatřen podpisem oprávněné osoby;

b) Plná moc pro osobu podepisující nabídku, není-li oprávněna jednat za dodavatele 
ex lege;

c) Cenová nabídka v požadované struktuře dle bodu 7. Nabídková cena a její 
struktura.

d) Doklady a informace prokazující splnění kvalifikačních předpokladů;

e) Návrh kupní nebo jiné vhodné smlouvy, podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem/za dodavatele;

f) Obrazové materiály (foto, prospekty apod.) o nabízeném sortimentu vozidel, 
případně údaje o výkonu motoru a kombinované spotřebě paliva, pokud nejsou 
uvedeny v cenových tabulkách 

6) Kvalifikační předpoklady

6.1. Prokazování splnění kvalifikace

6.1.1 Prokázání splnění kvalifikačních požadavků je předpokladem posouzení a hodnocení 
nabídky dodavatele. Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění základních 
kvalifikačních předpokladů, profesních kvalifikačních předpokladů, ekonomických a 
finančních kvalifikačních předpokladů  dle níže uvedené specifikace.

6.1.2 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 
splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů.

6.1.3 Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, bude zadavatelem 
vyloučen z účasti v zadávacím řízení.

6.2. Základní kvalifikační předpoklady

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který splňuje požadavky dle § 53 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“). 
Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží čestné 
prohlášení podle § 62, odst.2 zákona, podepsané osobou oprávněnou jednat 
jménem/za dodavatele pro splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 
odst. 1 zákona 

6.3. Profesní kvalifikační předpoklady

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží

- kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán,

- kopii dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím celému předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci.



6.4. Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady

Splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, 
který předloží:

- kopii  písemného potvrzení pojistitele nebo pojistné smlouvy, jejímž předmětem je 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě. Zadavatel 
stanovuje minimální výši pojistné částky na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetí osobě na 500 000,- Kč

7. Nabídková cena a její struktura

7.1 S ohledem na charakter předmětu plnění veřejné zakázky bude nabídková cena 
sjednána ve členění: cena bez DPH, výše DPH a cena celkem včetně DPH. Nabídková 
cena bude uvedena v českých korunách (Kč), ve kterých proběhne také úhrada ceny 
díla.

7.2 K tomuto účelu dodavatel předloží vyplněné tabulky s nabídkovými cenami (v příloze 
přiložené variantní předlohy cen dle různých standardů – motorů, vybavení a doplňků 
vozidla, tabulky č.1 - 5). Zadavatel připouští, aby uchazeč nabídnul dodávku vozidla ve 
všech sériích nebo pouze v jedné z požadovaných sérií dle svého uvážení a svých 
možností. K uchazečem nabídnutému dalšímu nadstandardnímu vybavení či doplňku 
nad požadavky zadavatele v příslušné sérii nemusí zadavatel při hodnocení přihlížet 

7.3 DPH bude vyčíslena v zákonné výši ke dni podání nabídky.

7.4 Nabídková cena bude sjednána jako celková za celý rozsah dodávky (vždy za konkrétní 
variantu) a bude stanovena jako nejvýše přípustná. V tabulkách variant (mimo tabulky se 
základními závaznými parametry) je třeba rozepsat ceny jednotlivých dalších doplňků a 
požadovaného vybavení

7.5 Nabídková cena musí zahrnovat veškeré práce a dodávky vymezené v předmětu 
plnění této veřejné zakázky. Nabídková cena musí obsahovat i veškeré náklady 
nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení předmětu zakázky včetně rizik a 
vlivů během provádění dodávky, inflační vlivy a jakékoliv další výdaje nutné pro 
realizaci dodávky.

7.6 Platnost cenové nabídky beze změn požaduje zadavatel po celý rok 2011 

7.7 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 350 000,- Kč včetně DPH

8. Způsob hodnocení nabídek

8.1 Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena

8.2. Zadavatel si vyhrazuje právo provést vyhodnocení všech variant samostatně a provést 
výběr nejvhodnějšího  vozidla z kterékoliv variantní série.  



7) Další informace uchazečům

 Zadavatel si vyhrazuje právo zadání v průběhu zadávací lhůty změnit.
 Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky, které byly podány. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit. Zadavatel je oprávněn si 
ponechat všechny nabídky, které byly řádně podány a byly otevřeny. Zadavatel není 
odpovědný za jakékoli škody, ani za případný ušlý zisk, které souvisí se zrušením 
zadávacího řízení, ani v případě, že zadavatel byl dodavatelem informován 
o možnosti vzniku škody.

 Pokud uchazeč usoudí, že nelze v požadovaném termínu dodávku uskutečnit, uvede 
v nabídce svoje náhradní termíny. Zadavatel k nim však nemusí přihlédnout.

 Požadavky uvedené v této zadávací dokumentaci je dodavatel povinen plně 
a bezvýhradně respektovat.

 Zadavatel neposkytne dodavatelům náhradu nákladů spojených s účastí v tomto 
zadávacím řízení. Nabídky se dodavatelům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako 
součást dokumentace o zadání veřejné zakázky.

 Jakýkoli pokus dodavatele získat důvěrné informace, uzavřít nezákonné dohody 
s jinými dodavateli nebo ovlivnit hodnotící komisi nebo zadavatele před nebo během 
hodnocení nabídek povede k odmítnutí nabídky.

V Králíkách dne 8.9. 2011

    Jiří Hudeček           Mgr. Ladislav Klíma
jednatel společnosti                                                         pověřený vedením 
                                                                                                        v.r.


	Obecné informace
	Zadávací řízení, termíny realizace zakázky
	Požadavky na nabídku dodavatele
	Kvalifikační předpoklady
	Nabídková cena a její struktura
	Způsob hodnocení nabídek



